
بررسی ابعاد حقوقی محاصره دریایی در گفت وگو با استادحقوق بین‌الملل: 

 »محاصره دریایی« 
زیر ذره بین کنوانسیون حقوق دریاها

»از آتش‌بس تا محاصره دریایی ایران« 

         مقاله
»لجستیک خاکستری« درسایه آتش‌بس؛

 بازسازی زنجیره
  تامین لجستیکی 

در تاکتیک آتش بس 

می گوید:  یک کارشناس حوزه شیلات به

 لزوم توسعه آبزی‌پروری
 با نگاه صیانت از محیط‌زیست

ضرورت بازسازی ذخایر آبزیان در سواحل مَکُران  

هزینه پنهان جنگ علیه ایران 
بر اقتصاد جهانی

مرتضی فاخری- در پی بروز تنش‌های اخیر بین آمریکا 
و ایران و تبعات گسترده آن بر مناســبات بین‌المللی، 
اقتصاد جهانی با چالش‌های بی‌ســابقه‌ای روبرو شده 
است که از ابعاد مختلف، تمامی کشورها را تحت تاثیر 
قرار داده است. در این میان، وقایع مرتبط با جنگ، فارغ 
از پیامدهای انســانی و ژئوپلیتیکی مستقیم، موجی از 
بی‌ثباتی را در بازارهای انرژی و مالــی به راه انداخته 
اســت؛ به گونه‌ای که حتی در صــورت خاتمه فوری 
درگیری‌ها، ترمیم و بازســازی زیرساخت‌های حیاتی 
انرژی، از جملــه میادین گازی، فرآینــدی زمان‌بر و 
پیچیده خواهد بود که پیش‌بینی می‌شود تا پنج سال به 
طول انجامد. این اختلالات بنیادین در عرضه انرژی، به 
عنوان یکی از مهم‌ترین نهاده‌های تولید، عاملی مستقیم 
در افزایش نرخ تورم جهانی محســوب می‌شود، چرا 
که همواره افزایش تقاضا بــرای منابع محدود، محرک 
کلاسیک افزایش قیمت‌ها بوده و در این سناریو، افزایش 
بهای انرژی، به طور اجتناب‌ناپذیری قیمت سایر کالاها 
و خدمات را از جمله بنزین و هزینه‌های تولید، تحت 
تاثیر قــرار داده و تولیدکنندگان ناگزیــر به انتقال این 
هزینه‌های مضاعف به مصرف‌کنندگان نهایی خواهند 
بود. در عرصه سیاســت‌گذاری پولــی، این تحولات 
اقتصادی، زمینه را برای اتخاذ رویکردهای انقباضی از 
سوی بانک‌های مرکزی، به ویژه فدرال رزرو آمریکا، 
فراهم آورده اســت؛ چون که افزایش ناگهانی قیمت 
انرژی، فشــارهای تورمی را تشــدید کرده و واکنش 
سیاســت‌گذاران به این پدیده، از طریق افزایش نرخ 
بهره، اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. این اقدام، علاوه بر 
افزایش هزینه‌های استقراض برای مصرف‌کنندگان در 
قالب وام‌های خودرو و مسکن، پیامدهای عمیق‌تری 
برای کشورهای در حال توسعه و فقیر به همراه دارد، 
زیرا بخش عمده‌ای از بدهی‌های این کشورها به دلار 
آمریکا اســت و افزایش نرخ بهره این ارز، بازپرداخت 
این بدهی‌ها را دشوارتر و هزینه‌برتر می‌سازد. در چنین 
شرایطی، کشورهایی که پیش از این نیز با بحران بدهی 
دست و پنجه نرم می‌کردند، با فشاری مضاعف مواجه 
شــده و در معرض خطر نکول بدهی قرار می‌گیرند، 
وضعیتی که یادآور بحران‌های پیشین اما با مختصات 
جغرافیایی و بازیگران جدید در صحنه اقتصاد جهانی 
اســت، به ویژه با حضــور چین به عنــوان بزرگترین 
وام‌دهنده دوجانبه که نقشی کلیدی در تعیین سرنوشت 
بدهی‌های جهانی ایفا خواهد کــرد.در دنیای امروز، 
مفهوم »شوک عرضه انرژی« بیش از هر زمان دیگری 
اهمیت یافته و در بطن خود، سازوکارهای پیچیده‌ای را 

به سوی تورم جهانی هدایت می‌کند. 
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نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
ایران با نگاه به آینده و تمدن اسلامی، معادلات منطقه را تغییر می‌دهد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، جعفر پورکبگانی صبح سه شنبه در نشست تحلیل 
معادلات جدید منطقه و جهانی در مسجد توحید بوشهر اظهار کرد:پیروزی نظام 

جمهوری اسلامی در برابر فشارها قطعی است.
وی با اشاره به شکست پروژه‌های جنگ روانی دشمن و تضعیف نفوذ آمریکا، گفت 
که ایران با گذشت از چالش‌های اقتصادی و نظامی، اکنون در مسیر تشکیل »تمدن 

اسلامی« و تحقق وعده‌های انقلاب گام برمی‌دارد.
پورکبگانی با رد نظریه »افول نظام جمهوری اسلامی«، تأکید کرد: پایداری ایران در 
برابر تهدیدات، برخلاف سایر کشورهای جهان که در زمان بحران‌های جغرافیایی 

دچار فروپاشی می‌شوند، نشان‌دهنده قدرت ساختاری نظام است.
وی با اشاره به فشارها و برچسب‌هایی نظیر »دیکتاتوری« که در سال‌های نخست 
انقلاب بر جمهوری اســامی زده شد، افزود: این فشــارها برای زیر سوال بردن 

حقانیت ما بود، اما تجربیات تاریخی نشان داد که ایستادگی بر حق، همواره پیروز 
میدان است.

نماینده بوشــهر با ورود به بحث اقتصادی، با نگاهی واقع‌بینانه از وضعیت درآمد 
نفت پیش از جنگ سخن گفت و خاطرنشان کرد که با وجود کاهش درآمدها در 
مقاطع حساس، اکنون با تغییر الگوهای تجاری و استفاده از ارزهای جدید )مانند 

یوان چین( و عوارض دریایی، وضعیت اقتصادی در مسیر بهبود قرار گرفته است.
وی با اشاره به افزایش فعالیت کشتی‌های تجاری در اسکله‌های جنوب، بر تقویت 

زیرساخت‌های درآمدی کشور تأکید کرد.
پورکبگانی افزود: ما در مسیر دیپلماسی با جدیت وارد می‌شویم، اما نه به قیمت 
عقب‌نشینی از اصول. ما به دنبال توافق بر پایه حق و توزیع عادلانه قدرت هستیم، نه 
پذیرش قوانین ظالمانه‌ای که امامان انقلاب و امام زمان )عج( آن‌ها را نپذیرفته‌اند.

وی با تحلیل وضعیت قدرت جهانی، مدعی شد که آمریکا در حال تجربه یک دوران 
دشوار و پرهزینه است. وی با اشاره به عدم همراهی کامل ناتو با اقدامات آمریکا و 
بروز تنش‌های داخلی میان متحدان غربی، گفت: دشمن ما در جنگ روانی استاد 
است، اما ما نیز با تکیه بر ایمان و وحدت، از تفرقه‌افکنی جلوگیری کرده‌ایم. امروز 
حتی برخی رهبران اروپا و آمریکای لاتین در برابر صلابت ایران و مسائل مربوط به 

تنگه هرمز، موضع محافظه‌کارانه‌ای اتخاذ کرده‌اند.
وی با یادآوری سیره امامان انقلاب، تأکید کرد که انقلاب اسلامی برای رسیدن به 
»آسایش و آرامش« ایجاد نشده، بلکه برای تغییر ساختارهای جهانی و رسیدن به 

تمدن اسلامی حرکت کرده است.
پورکبگانی با تأکید بر نقش مردم و به‌ویژه حضــور مقتدرانه زنان در عرصه‌های 
اجتماعی، گفت: پیروزی ما مدیون ایمان مردم است. ما اهل کوفه نیستیم و اگر 
در مسیر دفاع از حق یا دیپلماســی قصوری داشته باشیم، خسارت دنیا و آخرت 
خواهیم دید. هدف ما روشن اســت؛ تحقق وعده‌های انقلاب و آماده شدن برای 

ظهور حجت حق )عج(.

پورکبگانی:

ایران با نگاه به آینده و تمدن اسلامی معادلات را تغییر می دهد

روزنامه


